



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2023

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de instrumentais cirúrgicos, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0423/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.
Processo: RSU-PRO-2023.01149 - 99-005.002-2023
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 0423/2023.
Validade da Ata: 12(doze) meses de 15/08/2023 a 14/08/2024.
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Onde se lê:

EMPRESA: ARIES SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA							
CNPJ: 29.956.592/0001-00							
END.: AV DAS AMERICAS, 4666 - LOJA 204 BARRA DA TIJUCA/RJ - CEP:22.640-102							
LOTE 1 - CAIXA PARA CIRURGIA VESÍCULA ABERTA							
QUANTIDADE TOTAL DE CAIXAS: 05 (HMRF)							
itens mínimos que deverão conter em cada caixa							
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/M	Qde Unitária por caixa	Preço unitário	Qde total	Preço total
	6515.27.023-63	Cabo bisturi nº 3. Em aço inoxidável. Autoclavável. Cabo bisturi nº 3. Em aço inoxidável. Autoclavável.	UND	1	R\$ 25,55	5	R\$ 127,75
	6515.27.028-78	AFASTADOR FARABEUF 14 CM-Afastador cirúrgico, modelo farabeuf, material aço inoxidável, comprimento aproximado 14 cm, largura 1,3 cm autoclavável	UND	2	R\$57,80	10	R\$578,00

Leia-se:

EMPRESA: ARIES SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA							
CNPJ: 29.956.592/0001-00							
END.: AV DAS AMERICAS, 4666 - LOJA 204 BARRA DA TIJUCA/RJ - CEP:22.640-102							
LOTE 1 - CAIXA PARA CIRURGIA VESÍCULA ABERTA							
QUANTIDADE TOTAL DE CAIXAS: 05 (HMRF)							
itens mínimos que deverão conter em cada caixa							
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/M	Qde Unitária por caixa	Preço unitário	Qde total	Preço total

	6515.27.023-63	Cabo bisturi nº 3. Em aço inoxidável. Autoclavável. Cabo bisturi nº 3. Em aço inoxidável. Autoclavável.	UND	1	R\$ 28,55	5	R\$ 142,75
	6515.27.028-78	AFASTADOR FARABEUF 14 CM-Afastador cirúrgico, modelo farabeuf, material aço inoxidável, comprimento aproximado 14 cm, largura 1,3 cm autoclavável	UND	2	R\$57,98	10	R\$579,80

Onde se lê:

LOTE 14 - CAIXA AVULSA UROLOGIA							
QUANTIDADE TOTAL DE CAIXAS: 01 (HMRG)							
itens mínimos que deverão conter em cada caixa							
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/M	Qde Unitária por caixa	Preço unitário	Qde total	Preço total
	6515.50.327-33 (genérico)	AFASTADOR DOYEN 55X25- Afastador cirúrgico, material aço inoxidável, modelo válvula de Doyen, largura pa: 55mm, comprimento pa: 25mm. Autoclavável.	UND	6	R\$1.154,00	6	R\$6.925,98

Leia-se:

LOTE 14 - CAIXA AVULSA UROLOGIA							
QUANTIDADE TOTAL DE CAIXAS: 01 (HMRG)							
itens mínimos que deverão conter em cada caixa							
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/M	Qde Unitária por caixa	Preço unitário	Qde total	Preço total

	6515.50.327-33 (genérico)	AFASTADOR DOYEN 55X25- Afastador cirúrgico, material aço inoxidável, modelo válvula de Doyen, largura pa: 55mm, comprimento pa: 25mm. Autoclavável.	UND	6	R\$1.154,33	6	R\$6.925,98
--	------------------------------	---	-----	---	-------------	---	-------------

Onde se lê:

LOTE 22 - CAIXA DE VIAS BILIARES QUANTIDADE TOTAL DE CAIXAS: 07 (02 HMRF E 05 HMRG)							
itens mínimos que deverão conter em cada caixa							
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/M	Qde Unitária por caixa	Preço unitário	Qde total	Preço total
	6515.50.337-05	PINÇA CHERON 20 CM -Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo Cheron, comprimento aprox. 20 cm. Autoclavável.	UND	1	R\$194,76	7	R\$887,32

Leia-se:

LOTE 22 - CAIXA DE VIAS BILIARES QUANTIDADE TOTAL DE CAIXAS: 07 (02 HMRF E 05 HMRG)							
itens mínimos que deverão conter em cada caixa							
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/M	Qde Unitária por caixa	Preço unitário	Qde total	Preço total
	6515.50.337-05	PINÇA CHERON 20 CM -Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo Cheron, comprimento aprox. 20 cm. Autoclavável.	UND	1	R\$126,76	7	R\$887,32

Onde se lê:

LOTE 27 - CAIXA ORTOPEDIA ANTEBRAÇO E TORNOZELO QUANTIDADE TOTAL DE CAIXAS: 5 (HMRF)							
itens mínimos que deverão conter em cada caixa							
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/M	Qde Unitária por caixa	Preço unitário	Qde total	Preço total

	6515.90.025-61 (genérico)	ALICATE GOIVA 16 CM-Alicate cirúrgico, material aço inoxidável, modelo GOIVA, cabo com trava comprimento aprox.16cm. Autoclavável.	UND	2	R\$ 651,25	10	R\$6.512,47
	6515.50.259-58 (genérico)	PINÇA KELLY CURVA 16CM- Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo kelly, ponta curva, comprimento aprox. 16cm. Autoclavável.	UND	4	R\$ 112,84	20	R\$2.456,80

Leia-se:

LOTE 27 - CAIXA ORTOPEDIA ANTEBRAÇO E TORNOZELO							
QUANTIDADE TOTAL DE CAIXAS: 5 (HMRF)							
itens mínimos que deverão conter em cada caixa							
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/M	Qde Unitária por caixa	Preço unitário	Qde total	Preço total
	6515.90.025-61 (genérico)	ALICATE GOIVA 16 CM-Alicate cirúrgico, material aço inoxidável, modelo GOIVA, cabo com trava comprimento aprox.16cm. Autoclavável.	UND	2	R\$ 651,25	10	R\$6.512,50
	6515.50.259-58 (genérico)	PINÇA KELLY CURVA 16CM- Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo kelly, ponta curva, comprimento aprox. 16cm. Autoclavável.	UND	4	R\$ 122,84	20	R\$2.456,80